
Nё emёr tё Koaliciont pёr KOMRA
Shoqata e Pavarur e Gazetarёve tё Vojvodinёs 

organizon 

Forumin e Gjashtё regjional pёr drejtёsinё nё transicion

20.-21. mars  2010. 
Hotel Park, Novi Sad, Vojvodinё/Serbi

Programi
E shtunё, 20. mars 2010.

9:00 – 9:30  Regjistrimi i pjesёmarrёsve

9:30 – 10:00  Hapja e forumit
   Dinko Gruhonjić, Shoqata e Pavarur e Gazetarёve tё Vojvodinёs, Serbi
   Ana Tomanova Makanova, nёnkryetare e Qeverisё sё Vojvodinёs/Serbi 
   Vincent Degert, shef i Delegacionit tё Komisionit Evropian nё Serbi
   Želimir Žilnik, regjisor, Serbi
   

10:00 – 12:00  Dёshmi publike e viktimave dhe dёshmitarёve tё krimeve tё luftёs nё  
   Bosnje dhe Hercegovinё 
   Moderatore: Natasha Kandiq, Fondi pёr tё Drejtёn Humanitare, Serbi

12:00 – 12:30  Pauza 

12:30 – 13:30  Eksperienca e tё tjerёve: Komisioni i Perusё dhe Kilit
   Felix Reategui, udhёheqёs i ekipit pёr raportim Komisionit pёr tё vёrtetёn dhe 
   pajtimin nё Peru
   Cristian Correa, sekretar i Komisionit pёr ndalimet politike dhe torturё nё Kil 
   – komisioni Valech 
   Filmi dokumentar: Debati regjional mbi modelin e KOMRA-s

13:30 – 15:00  Dreka



15:00 – 16:30  Debati mbi modelin KOMRA: 
   Grupa e parё punuese Qёllimet e KOMRA-s
   Grupa e dytё punuese Mandati i KOMRA-s
   Grupa e tretё punuese Pёrbёrja dhe zgjedhja e anёtarёve tё KOMRA-s
    
15:00 – 17:00  Dёshmia me gjuhёn e artit
   Punёtoria pёr aktivistёt e rinjё: Milica Tomiq, Jasmina Husanoviq, Jelena  
   Petroviq, Damir Arsenijeviq dhe Branimir Stojanović.

16:30 – 17:00  Pauza

17:00 – 18:30  Vazhdimi i diskutimit nё grupet punuese:
   Grupa e parё punuese Qёllimet e KOMRA-s
   Grupa e dytё punuese Mandati i KOMRA-s
   Grupa e tretё punuese Pёrbёrja dhe zgjedhja e anёtarёve tё KOMRA-s
   
19:30   Dreka  

E diel, 21 mars 2010. 

9:30 – 11:30  Mbledhja plenare
   Moderatore: Daliborka Uljarević, Qendra pёr edukim qytetar, 
   Podgoricё, Mali i Zi  
   
   Propozimet dhe rekomandimet mbi modelin KOMRA
   Plani operativ i debatёs, fushatёs mediale dhe fushatёs 1,000.000 nё 
   nshkrime pёr KOMRA-n 
   Panelistёt: raportuesit e grupeve punuese, Nataša Kandiq, Fondi pёr tё  
   Drejtën Humanitare, Serbi, Vesna Teršeliq, Documenta, Kroaci, Dinko  
   Gruhonjiq, Shoqata e Pavarur e Gazetarёve tё Vojvodinёs, Amir Kulagliq, 
   anёtar i Koalicionit pёr themelimin e KOMRA-s dhe Valdete Idrizi 
   Community Building Mitrovica nё Mitrovicё, Kosovё 

11:30 – 14:00  Vizitё qytetit 
   Alternative: Film dokumentar mbi tё humburit - Qytetari A.T.
   Autor: Dimitar Anakiev

14:00 – 15:00  Dreka

15:00   Shkuarja e pjesёmarrёsve 

Serbia Fund for an open society

Konsultativni proces o Inicijativi REKOM podržavaju: Ambasada Kraljevine Holandije u Beogradu, Rockefeller Brothers Fund, United States Institute of Peace, National 

Endowment for Democracy, Fond za otvoreno društvo, Ministarstvo inostranih poslova Švajcarske, Bosch Fondacija, European Commission i Balkan Trust for Democracy


